

Referat af ordinær generalforsamling i Østbirk Vandværk 11.04.2023, kl. 19.30

Referent: Stig Vilsgaard Ravn
14 andelshavere var til stede.

1.

Valg af dirigent

Lars Peter Jørgensen blev valgt til dirigent. Han godkendte generalforsamlingen som korrekt indvarslet. Der var ingen indvendinger.

Der blev spurgt ind til lovligheden, at indkomne forslag skulle være bestyrelsen i hænde 15. februar, samtidigt med at indkaldelsen kommer efter 15. februar. Der blev responderet, at vandværket som privat selskab selv laver sine vedtægter.

2.

Bestyrelsens Beretning

Per Stabell Jørgensen fremlagde beretningen.

Efter generalforsamlingen den 26. april 2022 konstituerede bestyrelsen for Østbirk Vandværk (ØV) sig således, og kan således agere som en professionel bestyrelse med den forskellighed af faglige kompetencer som hvert bestyrelsesmedlem besidder:

Formand: Per Stabell Jørgensen -Projektchef med stor erfaring med at sammenkæde problemstillinger

Næstformand: Lars Peter Jørgensen - IT – stor indsigt i IT sikkerhed

Sekretær: Stig Ravn – Vandprøver- Laboratorie ansvarlig

Bestyrelsesmedlem: Troels Wistoft-Ibsen – Maskinmester – stort aktiv i forhold de tekniske forhold.

Bestyrelsesmedlem: Asbjørn Bech -Tidligere Elektriker, mangeårig bestyrelsesmedlem

Øvrige:

Driften

Driftsleder: Jens Skov

Økonomi

Marie Nervø Sørensen, MidtRegnskab, Herning

Revisor

Elley Revision ved Claus Elley

Opgaver og aktivitet i 2022

Vandprøver

Der bliver ifølge gældende regler taget vandprøver på Østbirk Vandværk minimum 2 gange om året 4 steder på ledningsnet og ved forbrugere, samt taget prøver i hver boring hvert 4 år. Prøverne udføres af Eurofins.

Hele året igennem har alle prøverne overholdt de lovmæssige krav.

Herudover sørger Stig Ravn, som i de foregående år, for at tage vandværkets egne vandprøver ca. hver 14. dag, hele året.

Sammenlægning Østbirk og Sattrup Vandværker

Kontraktuelt er Sattrup Vandværk nu overtaget pr. 31.12 2022, og er nu en del af Østbirk Vandværk.

Pga. manglende leverancer til trykforøgerstationen, kører området i Sattrup stadig via vandværksinstallationerne i det GI Sattrup Vandværk.

Leverancerne på styringen til trykforøgerstationen forventes leveret medio april.

Forventet 100% sammenkobling med vandforsyningen med Østbirk Vandværk senest maj 2023.

Møder

Der har i 2021 været afholdt 2 bestyrelsesmøder og 1 generalforsamling.

Samt forskellige møder med Sattrup Vandværks bestyrelse i forbindelse med sammenlægningen.

Økonomi

Selve gennemgangen af økonomien i Østbirk Vandværk overlader jeg til Marie fra Midtregnskab, men vil lige meget kort fortælle få hovedpunkter:

Antal forbrugere

Der er pr. 31.12.2022 tilsluttet 1.060 forbrugsadresser - til ØV.

Svarende til en tilvækst i Østbirk på 46 i forhold til 2021.

Pr. 01.01.2023 har vi fået endnu 100 forbrugere fra det tidligere Sattrup Vandværk.

Så pr. 01.01.2023 er vi nu i alt 1.160 forbrugere.

Vandmængder

I år 2022 er der i alt udpumpet 111.444 m³ vand.

Vandspildsprocenten har i 2022 været 3,10%, svarende til 3.456 m³ vand.

En sammenligning af vandforbruget (i m³) de sidste 4 år ser således ud:

	2019	2020	2021	2022
Udpumpet vand fra værket	98.910	103.990	105.930	111.444
Vandforbrug afregnet hos forbrugerne	98.789	101.868	105.485	107.979
Spild m ³	121	2.122	445	3.465

Takstblad

Nyt takstbladet for 2023 er godkendt af kommunen og kan findes på Vandværkets hjemmeside.

Året der kommer 2023

Etablering af vandledning samt trykforøgerstation mellem Sattrup og tilkobling til ledningsnettet i Østbirk udføres i løbet foråret 2023

Tilslutning af ny etape på Nybakken med 26 boliger.
Etablering af nødforsyning på Østbirk Vandværk.

BNBO

Forventningen var at indgå midlertidige aftaler med de 4 ejendomme der ligger op til Østbirk Vandværks borer, men efter Danske Vandværker har anbefalet deres medlemmer hvor risikoområdet skal genberegnes, at indstille disse forhandlinger indtil genberegningen har fundet sted, har Bestyrelsen valgt at følge disse anbefalinger, og meddelt dette til de førnævnte lodsejere.

Skrift fra beretningen 2021

Ny vandindvendingstilladelse samt krav om beskyttelse af vandkvalitet omkring borer.
Der vil i 2022 være aktiviteter med sikring af vandværkets borer mod forurening af sprøjtemidler.

Boringsnære beskyttelsesområder (BNBO)

Hjemmeside

Ny og opdateret hjemmeside for Østbirk Vandværk er i drift.

Til Bestyrelsen

Til jer alle stor tak indsatsen i det forgangne år.

Driftsteamet med Jens og Paw er som altid et stærkt driftsteam for ØV, og yder her en stor indsats i fælles forståelse med aktiviteterne i Ø-FJV.

Udover styring af regnskabet i Østbirk Vandværk har Marie altid fingeren på pulsen omkring mange andre aktiviteter indenfor vandværksområdet, og er et godt aktiv for Østbirk vandværk.

Spørgsmål om hvor vandet kommer fra fremadrettet. Al vand fremadrettet fra Østbirk. Vandspildprocent på 3,1% inkl. brandvæsenet. Samt desinficering af nye vandledninger. Afhændelse af jord fra Sattrup hører under det gamle Sattrup Vandværk. CVRNR fortsætter indtil jorden er solgt. Kommentar om at alt er godkendt og i fredkommelighed har man ønsket samarbejde.

Miljøscreening i gang, mangler svar fra kommunen, om man kan bygge på grunden.
Sattrups boring lukkes helt ned.

3.

Det reviderede regnskab

Marie Nervø Sørensen, Midt Regnskab Aps, fremlagde regnskabet, som gav et underskud på DKK 233.297.

Spørgsmål om Samn Forsyning, som vi sælger måleroplysninger til, og afkræves vandafledningsafgift af. Der er ikke økonomisk sammenhæng imellem disse to opkrævninger. Kommunen har retten på sin side ift. deres nye politik om opkrævning af vandafledningsafgift. Samn står for opkrævning i hele kommunen.

Regnskabet blev godkendt.

4.

Budget 2022

Marie Nervø Sørensen fremlagde budgettet. Der budgetteres med lille overskud jævnførende hvile-i-sig-selv-princippet. Et lille negativt underskud 2022 samt lignende overskud 2023 (DKK 307.000)

Budgetterer med ændret el afgift.

Året 2021 gav overskud på ca. DKK 4.000.

Der budgetteres med overskudet, da prisen er sat lidt op, samt kommet 100 ekstra forbrugere.

Evt. solceller og får. Vi ønsker ikke ekskrementer på vandværkets område og vil ikke være skattepligtige. Solceller blev vurderet for vanskeligt, da det vil medføre skattepligt.

Budget godkendt.

5.

Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

6.

Valg til bestyrelsen

Troels Wistoft-Ibsen og Per Stabell Jørgensen var på valg. Genopstiller igen. Der blev foreslået genvalg.

Der var genvalg.

7.

Valg af suppleant

Per Jakobsen genvalgt blev som suppleant. Morten Bryne Matthiesen blev nyvalgt som 1.suppleant.

8. Valg af revisor

Revisionsfirmaet Elley Revision blev genvalgt som revisor.

9. Evt.

Forbrugsmåleren GEO blev diskuteret. Er det et lovkrav på el måler?

Vandværket aflæser via antenner i Østbirk by. Ellers antenne i firmabil.

Er det dyrt med en GEO, eller lignende, løsning? Ja! Den skal også kunne snakke sammen med måleren. Intet er gratis.

Der bruges samme målere i Østbirk og Sattrup. Sattrup Vandværk købte disse af Østbirk Vandværk, som ingen indtjening har haft på dette.

Der forventes ingen ledningsændringer i Sattrup.

Generalforsamling slut kl. 20.37.